

財務諸表（2020年4月～9月）の概要

2020年10月19日
株式会社 東京金融取引所

<2020年4月1日～2020年9月30日の業績>

（百万円未満切捨）

(1) 経営成績

（%表示は増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年4月～9月	1,774 3,086	(12.1) (9.6)	166	(-)	171	(-)
2019年4月～9月	1,583 2,816	(△11.1) (△16.2)	△503	(-)	△500	(-)

	純利益		1株当たり純利益
	百万円	%	円
2020年4月～9月	169	(-)	196.77
2019年4月～9月	△502	(-)	△582.82

(注) ①「2020年4月～9月」及び「2019年4月～9月」営業収益の下段は、くりっく365の取引振興策分を加算後の金額です。

②期末発行済株式数 普通株式 2020年9月末 862,750株 2019年9月末 862,750株

(2) 財政状態

（百万円未満切捨）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年9月末	20,947	19,741	94.2	22,881.74
2019年9月末	21,868	20,673	94.5	23,962.60

(注) ①総資産欄は、資産合計から取引証拠金特定資産、信託金特定資産、清算預託金特定資産を控除した数値であります。

②自己資本比率欄は、負債合計から預り取引証拠金、預り信託金、預り清算預託金を控除して算出した数字であります。

③期末発行済株式数 普通株式 2020年9月末 862,750株 2019年9月末 862,750株

(補足説明)

・取引数量について

(単位：枚、片道ベース)

	金利先物及び 同オプション	くりっく 365 ※	くりっく株 365	総合計
2020年4月～9月	109,904	13,132,469	6,411,725	19,654,098
2019年4月～9月	396,579	12,354,064	4,369,985	17,120,628
増減	△286,675 (△72.3%)	778,405 (6.3%)	2,041,740 (46.7%)	2,533,470 (14.8%)

※くりっく 365 には、くりっく 365 ラージを含む。

中 間 損 益 計 算 書

(単位：百万円、未満切捨)

科 目	自 2020年4月1日 至 2020年9月30日	自 2019年4月1日 至 2019年9月30日	増減 (△減少)	
	金額	金額	金額	増減率 %
I. 営 業 収 益	1,774	1,583	190	12.1
(くりっく365取引振興分控除前)	(3,086)	(2,816)	(269)	9.6
基 本 手 数 料	66	67	△ 1	△ 2.0
定 率 手 数 料	1,463	1,281	182	14.2
(くりっく365取引振興分控除前)	(2,776)	(2,514)	(△2,514)	-
そ の 他 の 市 場 利 用 手 数 料	14	13	1	9.0
シ ス テ ム 設 備 関 係 収 入	82	82	△0	△ 0.1
資 格 取 得 料 等	2	-	2	-
情 報 提 供 料	129	124	4	4.0
資 金 管 理 運 用 収 入	16	14	1	11.7
II. 営 業 費 用	1,607	2,086	△ 478	△ 22.9
(くりっく365取引振興分控除前)	(2,920)	(3,319)	(△ 399)	△ 12.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,607	2,086	△ 478	△ 22.9
(くりっく365取引振興分控除前)	(2,920)	(3,319)	(△ 399)	△ 12.0
営 業 利 益	166	△ 503	669	-
III. 営 業 外 収 益	5	2	2	116.0
受 取 利 息	2	2	0	38.8
雑 収 入	2	0	1	737.7
IV. 営 業 外 費 用	0	0	△0	△ 30.1
雑 損 失	0	0	△0	△ 30.1
経 常 利 益	171	△ 500	672	-
税 引 前 純 利 益	171	△ 500	672	-
法 人 税 等	1	1	0	0.0
中 間 (当 期) 純 利 益	169	△ 502	672	-

注 ・当期より「収益認識に関する会計基準」を早期適用しており、前期まで営業収益および営業費用に両建て計上していた、くりっく振興費を営業収益（定率手数料）および営業費用（販売費）から控除していません。なお、前期についても当期の会計処理を適用した場合の数値に組み替え表示しております。